
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНА'/ЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

ЗАГАД
25.10.2022 № 763

г.Маплёу

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

г. Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее - ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления С.В .Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома
от 25.10.2022 №763

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Город Год 
рождения

У чебно-спортивное 
учреждение

Ф.И.О. тренера

Виды спорта, включенные в программу летних Олимпийских игр

Борьба вольная

Лобанов 
Даниил 
Александрович

Могилев 26.01.2005 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
№3»

Доморацкий В.Н.

Попова 
Каролина 
Владимировна

Могилев 29.11.2007 У О «Могилевское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Зуборевич Е.Н.

Алисеенко 
Варвара 
Витальевна.

Могилев 11.07.2008 У О «Могилевское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Зуборевич Е.Н.

Судько 
Милиса 
Максимовна

Могилев 09.10.2008 У О «Могилевское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Зуборевич Е.Н.

Овсянко
Алексей 
Сергеевич

Горки 09.03.2007 ГУСУ «Горецкая
ДЮСШ»

Белоусова Ю.В.
Потапенко В.А.

Габибулаев 
Максим 
Алексеевич

Могилев 26.10.2007 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спарта»

Грибайло Б.И.

Шишак Могилев
Матвей
Русланович

Борьба греко-римская

28.06.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спарта»

Зуборевич Е.Н.
Дуду ев Х.Б.

Фомичев 
Сергей 
Сергеевич

Бобруйск 13.06.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2006»

Лукомский С.В.



Велосипедный спорт

Каврига 
Владислав 
Вадимович

Гребля на байда i

Могилев

жах и каноэ

24.08.2006 УО «Могилевское Баразна Т.А.
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Баразна А.В.

Симкин 
Артем 
Матвеевич

Могилев 17.11.2006 У О «Могилевское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Литвинко В.Ю.

Ветров
Максим 
Дмитриевич

Бобруйск 07.02.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Березина»

Николаенко И.А.

Кривощекий 
Арсений 
Владимирович

Бобруйск 27.03.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Березина»

Николаенко И.А.
Шишкевич А.А.

Курсаков 
Ярослав 
Павлович

Бобруйск 26.02.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Березина»

Тимошек Р.В.
Капитонов А.С.
Курляндчик В.Н.

Стежко
Иван
Александрович

Бобруйск 26.11.2009 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Березина»

Тимошек Р.В.

Легкая атлетика

Башаримов
Иван
Витальевич

Могилев 04.03.2003 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
№5»

Семенов О.П.
Гущо Н.О.

Быков Могилев
Никита
Сергеевич

Стрельба из лука

14.01.2004 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва 
по легкой атлетике и 
игровым видам спорта»

Семенов О.П. 
Малаховский 
В.Н.

Ушакова Могилев
Карина
Антоновна
Тяжелая атлетика

11.04.2008 У О «Могилевское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Васильев Р.М.

Рыбаков
Артем
Вячеславович

Могилев 23.02.2008 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005»

Русакевич К.С.
Барков М.А.



Виды спорта не вошедшие в программу Олимпийских игр

Даросеич 
Руслан 
Юрьевич

Могилев 18.11.2008 Учреждение Семенове.?.
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2005

Прыжки на батуте (дисциплина прыжки 
на акробатической дорожке)

Мельникова
Вера 
Николаевна

Могилев 10.09.2009 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Дорошук К.Н.

Суслова 
Елизавета 
Павловна

Могилев 22.03.2009 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Серченя О.Н.

Кавкова 
Дарья 
Денисовна

Могилев 24.03.2009 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Серченя О.Н.

Самбо

Сажнев 
Олег 
Дмитриевич

Бобруйск 31.01.2011 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2006»»

Бурдь С.Н.

Подоляк 
Андрей 
Сергеевич

Костюковичи 20.04.2006 УСУ «Костюковичская
ДЮСШ»

Геращенко А.А.

Курбанов 
Дмитрий 
Сергеевич

Костюковичи 08.10.2005 УСУ «Костюковичская 
ДЮСШ»

Коростелев А.В.

Цвырко 
Глеб 
Алексеевич

Бобруйск 18.03.2006 Учреждение
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-2006»»

Бурдь С.Н.

Главный специалист Е.А.Грищенко


